R E Q U E R I M E N T O Nº. 789

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/9/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

                     Considerando que em Botucatu são realizadas, anualmente, diversas corridas e provas de rua com ampla participação de atletas de Botucatu e região;

Considerando que cada prova é realizada de uma forma diferente, com distâncias e regulamentos diversos e, também, em diferentes vias públicas da cidade;

Considerando a necessidade de informações sobre os critérios que devem ser cumpridos para que uma corrida de rua possa ser realizada no município de Botucatu de forma a garantir um evento de qualidade sem prejudicar a rotina da cidade,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, GERALDO PUPO DA SILVEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informar quais critérios são estipulados pelo Poder Executivo para a realização de corridas e provas de rua no município de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de setembro de 2018.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/esm